Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 9454/SYT-NV

V/v  mẫu Voltarén 75 mg nghi

ngờ giả.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị  trực thuộc;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc.

    (sau đây gọi tắt là các cơ sở)

Sở Y tế nhận được văn bản số 13481/QLD-CL ngày 08/11/2021 của Cục

Quản lý Dược – Bộ Y tế, nội dung thông báo việc mẫu Voltarén 75 mg nghi ngờ

giả, trên nhãn ghi:

Tên sản phẩm: Voltarén 75 mg solución inyectable;

Nhà sản xuất: Novartis Farmacécutica, S.A.;

Lote: 81111; Caducidad: 12 2023

Các đặc điểm, dấu hiệu phân biệt giữa sản phẩm nghi ngờ là giả và thuốc do

Công ty TNHH Novartis Việt Nam nhập khẩu (theo nội dung văn bản số

13481/QLD-CL đính kèm).

- Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo các đặc điểm,

dấu hiệu phân biệt giữa sản phẩm nghi ngờ là giả và thuốc do Công ty TNHH

Novartis Việt Nam nhập khẩu đến các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và người

dân biết để không buôn bán, sử dụng sản phẩm Voltarén 75 mg solución inyectable

có các dấu hiệu nhận biết nêu trên.

- Phòng Y tế các huyện, thành phố: thông báo cho các cơ sở bán lẻ, các cơ

sở sử dụng thuốc ngoài công lập và người dân biết.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm văn bản số 13481/QLD-CL ngày 08/11/2021 của Cục Quản

lý Dược)

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SYT (để biết);

- Hệ thống Dược QG – ĐN;

- Webside SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC
-

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T13:57:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!